



MünchenerHyp

Vita

Dr. Holger Horn

Stellvertretender Vorsitzender des Vorstands

Kompetenzen und Erfahrungen:

Dr. Holger Horn verfügt über langjährige Erfahrungen in unterschiedlichen Funktionen im Banken- und Finanzbereich, u.a. als Vorstandsmitglied bei der Depfa Bank und seit 2019 als Vorstandsmitglied der Münchener Hypothekenbank eG. Seine Kenntnisse umfassen insbesondere das nationale und internationale Kreditgeschäft sowie das Risikomanagement.

Dr. Holger Horn ist promovierter Volkswirt mit mehrjähriger internationaler Erfahrung.

Persönliches:

1974 geboren in Rheinfeldern

Beruflicher Werdegang:

Seit 2022	Stv. Vorsitzender des Vorstands bei der Münchener Hypothekenbank
Seit 2019	Mitglied des Vorstands bei der Münchener Hypothekenbank
2014 – 2018	Mitglied des Vorstands bei der Depfa Bank, Dublin
2010 – 2014	Diverse Fach- und Führungspositionen, zuletzt Mitglied der Geschäftsleitung, bei FMS Wertmanagement, München
2004 – 2010	Diverse Fach- und Führungspositionen, zuletzt Group Credit Officer, bei Fitch Ratings, Frankfurt und London
2001 – 2004	Projektmanager bei der WestLB, Tokio und Düsseldorf

Ausbildung:

1999 – 2001	Promotion, Humboldt Universität zu Berlin
1994 – 1998	Diplom Volkswirt, Humboldt Universität zu Berlin

Weitere Mandate (insbesondere in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten):

DGRV

Mitglied des Verbandsrats

FMS Wertmanagement

Verwaltungsrat

Mitglied des Risikoausschusses